Российская Федерация
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (ГИМНАЗИrI>}

прикАз

10.01.2022 м 01- од

о проведении уроков лыжной подготовки

В целях безопасного проведения уроков лыжной подготовки в 1-1 1 классах,
предупреждения травматизма и соблюдении техники безопасности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить уроки лыжной подготовки в период с 10 января по 18 марта 2022года.
2. Утвердить место проведения уроков лыжной подготовки:. |-2 кл. - территория Гимназии,

3 - 11 кл. -лесной массив наГипроруле.
З. К занятиям по лыжной подготовке допускtlются дети без медицинских

противопоказаний.
4. Учителям физвоспитания переносить занятия в помещение Гимназии, согласовав

расписание с диспетчером по расписанию Зеленковой М.Н. при следующих погодньD(

условиях:

классы Температура воздуха и скорость ветра, при которьж допускается проведение
занятий на открытом воздухе
Без ветра При скорости

ветра до 5м/сек
При скорости
ветра 6-10 м/сек

При скорости
ветра более 10
м/сек

|-4 _1 1-13 -7-9 -4-5 Не допускается
5-6 _15 -11 -8 Не допускается
7-8 -18 _15 _11 не допускается
9-1 1 -2| _18 -13 Не допускается

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на учителей физвоспитания:
.Щавыдову Е.М., Матвийчук В.В., Чистякова А.С.

6. Учителям физвоспитания: .Щавыдовой Е.М., Матвийчук В.В., Чистякову А.С.:
о провести с учащимися инструктаж по экипировке уроков лыжной подготовки и о мерах

предупреждения травматизма (инструкция прилагается);
. организованно выводить учащихся из здания Гимназии и приводить в Гимназию после

лыжной подготовки;
. использовать красные сигнальные флажки при пересечении проезжей части дороги.
7. Контроль за исполнением приказа оставJuIю за собой.

.Щиректор МБОУ КГО <Гимназия):
//

и.в.осипенко